2023 年 11 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社ポーラ・オルビスホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 横 手 喜 一

（コード番号：4927 プライム市場）

問合せ先 執行役員コーポレートコミュニケーション室長

  橋  直 孝

（TEL.  0 3 - 3 5 6 3 - 5 5 1 7）

当社およびグループ子会社の役員異動と当社の組織変更・人事異動について

当社グループは、2024 年１月１日付で、下記の通り当社およびグループ子会社の役員異動と当社の組織変更・人事異動を

行いますのでお知らせします。

記

１． 当社およびグループ子会社の役員異動について（2024 年１月１日付）

株式会社ポーラ・オルビスホールディングス

【管掌および名称変更】

新 管掌 氏 名 現 管掌

執行役員

グローバルマネジメント担当

田
た

端
ば た

 孝
た か

紘
ひ ろ

執行役員

グループ海外展開担当

     田端 孝紘は POLA ORBIS Travel Retail Limited Director and CEO（非常勤）を兼務

株式会社ポーラ

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

執行役員

ブランドクリエイティブ担当

ブランドクリエイティブ部長

田村
た む ら

 明子
あ き こ

ブランドクリエイティブ部長

執行役員

B.A グローバルブランディング担当

B.A ブランド戦略室長

高橋
た か は し

 佐和子
さ わ こ

ブランドデザイン部長

【管掌および名称変更】

新 管掌 氏 名 現 管掌

取締役執行役員

マーケティング戦略担当

御後
ご ご

 章
あきら

取締役執行役員

ブランドマーケティング担当

取締役（非常勤）

宝麗奥蜜思（上海）企業管理有限公司

董事長

上海宝麗妍貿易有限公司 董事長（非常

勤）

髙
た か

谷
や

 誠
せ い

一
い ち

取締役執行役員

ポーラ・グループ海外再編担当

上海宝麗妍貿易有限公司 董事長

執行役員

PS（プレステージストア）・EC・BtoB 担当

片峰
かたみね

 靖
や す

朗
ろ う

執行役員

TB（トータルビューティー）事業営業担当

執行役員

TB 事業企画担当

荘
しょう

司
じ

 祐
ゆ う

子
こ

執行役員

TB 事業企画担当

TB 営業企画部長

執行役員

顧客接点開発担当

安
や す

野
の

 晋
し ん

平
ぺ い

執行役員

PS・EC・BtoB 担当

EC 事業部長

オルビス株式会社

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

執行役員

経営企画・法務担当

樋口
ひ ぐ ち

 伸
なおし

経理・財務部長

【管掌および名称変更】

新 管掌 氏 名 現 管掌

取締役執行役員

ブランドデザイン担当

サステナビリティ推進室長

西
に し

野
の

 英
え

美
み

取締役執行役員

経営戦略・ブランドデザイン・開発戦略

担当

ブランドデザイン部長

取締役（非常勤）

戦略人事・DX 推進担当

中俣
な か ま た

 博之
ひ ろ ゆ き

取締役（非常勤）

戦略人事担当

執行役員

HR・フルフィルメント・BtoB 担当

BtoB 事業部長

元
も と

木
き

 正
ま さ

城
き

執行役員

HR 統括・フルフィルメント・BtoB 担当

BtoB 事業部長

執行役員

CRM・メディア担当

店舗統括部長

今
い ま

井
い

 良
りょう

輔
す け

執行役員

CRM・メディア戦略担当

CRM・メディア戦略部長

ポーラ化成工業株式会社

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

取締役執行役員

研究担当

鶴
つ る

岡
お か

 宏
ひ ろ

樹
き

執行役員

営業・購買担当

営業部長

執行役員

人事担当

人事部長

太田
お お た

 尚子
な お こ

人事部長

執行役員

営業・購買担当

購買部長

羽生
は ぶ

 史
ふ み

江
え

購買部長

監査役

豊田
と よ だ

 明
あきら

㈱ポーラ・オルビスホールディングス

知財・薬事センター 所長

【退任】

現 役職 氏 名 新 役職

取締役執行役員

研究担当

フロンティア研究所（FRC） 所長

末
す え

延
の ぶ

 則子
の り こ

㈱ポーラ・オルビスホールディングス

執行役員

グループ研究・知財薬事センター担当

[継続]

㈱ポーラメディカル 代表取締役社長

[継続]

監査役

赤羽
あかはね

 賢一
け ん い ち

－

     末延 則子は兼務を解く

     監査役は 2024 年２月定時株主総会をもって退任

【管掌および名称変更】

新 管掌 氏 名 現 管掌

執行役員

経営企画担当

経営企画部長

福田
ふ く だ

 泰博
やすひろ

執行役員

経営企画・横浜事業所再編プロジェクト

担当

経営企画部長

執行役員

TDC（テクニカルディベロップメントセンタ

ー）・製品設計開発担当

TDC 所長

横山
よ こ や ま

 浩
こ う

治
じ

執行役員

製品設計開発担当

製品設計開発部長

執行役員

品質保証担当

品質保証部長

島貫
し ま ぬ き

 智
と も

匡
ま さ

執行役員

品質監査担当

品質監査部長

宝麗奥蜜思（上海）企業管理有限公司

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

董事長

髙
た か

谷
や

 誠
せ い

一
い ち

㈱ポーラ 取締役執行役員

ポーラ・グループ海外再編担当

上海宝麗妍貿易有限公司 董事長

髙谷 誠一は㈱ポーラ取締役（非常勤）および上海宝麗妍貿易有限公司董事長（非常勤）を兼務

宝麗奥蜜思（上海）企業管理有限公司は 2024 年 1 月に設立予定

参考リリース：海外子会社設立および子会社の現物配当による孫会社の異動に関するお知らせ（2023 年 11 月 20 日）

２． 当社の組織変更および人事異動について（2024 年１月１日付）

１）組織変更

グループ海外事業体制の再編

グローバル展開の飛躍に向けて、事業会社・ブランド横断による現地主導体制を確立すべく、当社の海外事業部門を、当

社グループのグローバル戦略の策定を担うグローバル戦略室と、グループ海外事業の経営管理と事業支援を担うグロー

バルサポート室に再編します。

２）人事異動

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

グローバル戦略室長

 岡
お か

部
べ

 高
た か

子
こ

海外事業管理室長

グローバルサポート室長

和
わ

地
ち

 丈
じょう

太
た

郎
ろ う

ポーラ海外事業部長

知財・薬事センター所長

武知
た け ち

 めぐみ

知財・薬事センター

マルチプルインテリジェンス

リサーチセンター所長
赤塚
あかつ か

 秀
ひ で

貴
た か

マルチプルインテリジェンス

リサーチセンター

  以 上

【参考情報】 2024 年１月１日付 当社組織図

内部監査室

コーポレートコミュニケーション室

グループ研究・
知財薬事センター担当

総合企画･ＩＴ・HR・
事業開発担当

グローバル戦略室

QCD 管理室

監
査
役
会

財務・法務・総務担当

総合企画室

HR 室

グループデジタル

ソリューションセンター

事業開発室

グローバルサポート室

グローバルマネジメント

担当

広報・IR・CSR・
サステナビリティ推進担当

財務経理統括室

法務室

総務室

マルチプルインテリジェンス

リサーチセンター

知財・薬事センター

グループ QCD 担当

取
締
役
会

株
主
総
会

代
表
取
締
役
社
長

代
表
取
締
役
会
長